
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 июня 2024 года № 79

пгт. Ноглики

О резервировании земельного участка для муниципальных нужд
в с. Вал

В  соответствии  со  ст.  26  Градостроительного  кодекса  Российской 
Федерации,  п.п.  2,  3  п.  1  ст.  40,  ст.  70.1  Земельного  кодекса  Российской 
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 
«О  некоторых  вопросах,  связанных  с  резервированием  земель  для 
государственных  и  муниципальных  нужд»,  п.  26  ст.  4,  ст.  28  Устава 
муниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании 
решений  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский» от 25.06.2009 № 281, от 26.06.2015 № 64, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Зарезервировать,  сроком  на  три  года,  для  муниципальных  нужд 
в  целях  перспективной  застройки  и  развития  с.  Вал  муниципального 
образования «Городской округ Ногликский» Сахалинской области земельный 
участок,  площадью  8273  кв.м.,  расположенный  по  адресу:  Сахалинская 
область, муниципальное образование «Городской округ Ногликский», с. Вал, 
ул. Лесная. 

2.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  обеспечить 
внесение  в  Единый  государственный  реестр  недвижимости  сведений  об 
ограничении прав, установленных настоящим постановлением.

3.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет по 
управлению  муниципальным  имуществом  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский» (Рахматулина Л.В).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

